
муниципальное казенное общеобразовательное учреяедение 
Вишняковская средняя школа 

Урюиинского муниципального района Волгоградской области 
(МКОУ Вишняковская СШ)

403128,улица Школьная, дом 2, Урюпинского района, Волгоградской области, 
тел. (84442) 9-25-36, факс (84442) 9-25-36

П Р И К А З

«29» июня 2016 г. № 37
« О разработке адаптированных основных 
общеобразовательных программ в соответствии ФГОС 
для обучающихся с ОВЗ»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке адаптированной основой 
общеобразовательнойпрограммы (далее АООП) в составе:

Е.В. Усова - заместитель директора по УВР, председатель рабочей группы 
И.В. Назарова -  ответственный за организацию воспитательной работы 
А.В. Резвушкин -  учитель физической культуры
Т.В. Аносова, Т.Е. Сигаева, О.Д. Земцова -  учителя начальных классов

2. Утвердить положение о рабочей группе по введению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (приложение 1).
3. Утвердить положение об адаптированной образовательной программе для детей с ОВЗ 
МКОУ Вишняковской СШ.
4.Утвердить план мероприятий по подготовке к введению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (приложение 2).
5. Заместителю директора по УВР Усовой Елене Викторовне организовать работу с 
педагогами по изучению приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта образования с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по обеспечению 
введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального 
государственного образовательного стандарта образования с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования и науки 
Российской Федерации 11.02.2015 № ДЛ-5/-7.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Усову 
Елену Викторовну.

Директор школы: Кирсанова М.В.


